
Statutární město Ostrava

magistrát

Číslo smlouvy objednatele: 2023D1/2021/OI

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní

č. 2023/2020lOI

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno náměstkyní primátora

Mgr. Zuzanou Bájgarovou

PTD Muchová, s.r.o.

se sídlem: Olešní 313/14, 712 00 Ostrava

zastoupena jednatelem společnosti

Ing. Alenou Muchovou

Zapsána V OR: u KS V Ostravě, oddíl C, vložka č.

 
 

41367

IČQ: 00845451 IČQ: 27767931

DIC: czoos45451 látce DPH) DIC: CZ27767931

Peněžní ústav:

 

Císlo učtu:

Peněžní ustav:

Císlo učtu:

 
 

dále jen objednatel

Obsah dodatku

dále jen zhotovitel

 

cl. I.

1. Smluvní strany se vsouládu sčástí D čl. V odst. 16 smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č.

2023/2020/01 ze dne 15.07.2020 (dále jen „smlouva“) dohodly na uzavření dodatku č. 1 na

zpracování projektových dokumentací stavby „Rekonstrukce VO oblast DK Poklad“ z důvodu

vzniklých víceprací během projekční přípravy a výkonu inženýrské činnosti V rozsahu dle přílohy č. 1

tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy.

2. Čl. II. Předmět smlouvy, odst. 1 se doplňuje o text následujícího znění:

„ Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráee v rozsahu dle přílohy č. 3 této smlouvy. “

3. Za přílohu č. 2 smlouvy se vkládá příloha č. 3 — Popis změn, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

4. Část B, čl. 111. Cena díla se mění a nově zní:

„ Cena za splnění díla dle částí B, čl. 1 této smlouvyje stanovena dohodou smluvních stran a činí."

 

 

 

 

 

 

 

     
 

Projektová dokumentace — 1. etapa Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

„Rekonstrukce VO oblast DK Poklad“ - DÚR 56 880,00 11 944,80 68 824,80

„Rekonstrukce VO oblast DK Poklad“ - DPS 37 900,00 7 959,00 45 859,00

Projektová dokumentace — 2. etapa Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

„Rekonstrukce VO oblast DK Poklad“ - DÚR 55 300,00 11 613,00 66 913,00

„Rekonstrukce VO oblast DK Poklad“ - DPS 55 100,00 11 571,00 66 671,00

CENA CELKEM 205 180,00 43 087,80 248267,80

5 . V část C, čl. 1. Předmět díla se odstavec 1. doplňuje o text: „Příkazník se zavazuje provést inženýrskou

Dodatek č. 1 „Rekonstrukce VO oblast DK Poklad (PD)“

[OL TRAVA



Statutární město Ostrava

magistrát

činnost a zajistit vydání územního rozhodnutípro etapu 1 a etapu 2 zvlášť. “

6. Cást C, čl. IV. Odměna se mění a nově zní:

„Smluvní strany se dohodly, že odměna za provedenépráce uvedené v čl. I této části smlouvy činí:

 

 

 

 

 

 

 

 

Předmět plnění — 1. etapa Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

„Rekonstrukce VO oblast DK Poklad“ — výkon IČ 34 400,00 7 224,00 41 624,00

„Rekonstrukce VO oblast DK Poklad“ — výkon AD 3 000,00 630,00 3 630,00

Předmět plnění — 2. etapa Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

„Rekonstrukce VO oblast DK Poklad“ — výkon IČ 34 400,00 7 224,00 41 624,00

„Rekonstrukce VO oblast DK Poklad“ — výkon AD 5 000,00 1 050,00 6 050,00

CENA CELKEM 76 800,00 16 128,00 92 928,00    
 

7. Část D, (:1. I. Cenová ujednání, bod 1. se mění a nově zní:

„Celková cena (cena dle části B čl. III a odměna dle části C čl. IV Této smlouvy) ze závazků ve

smlouvě uvedených činí:

Celková cena bez DPH 281 980,00 Kč

DPH 59 215,80 Kč

Celková cena včetněDPH 341 195,80 Kč“

8. Část D, (:1. II. Platební podmínky, bod 13. se mění a nově zní:

„ Smluvní strany se dohodly na tomto způsobuplacení:

k části B této smlouvz:

' po předání a převzetí projektové dokumentace pro územní řízení (DÚR) pro připravovanou akci

veřejného osvětlení „Rekonstrukce V0 oblast DK Poklad - 1. etapa“ se zapracovanými

připomínkami objednatele vystaví zhotovitelfakturu na 60 % částky odpovídající tomuto plnění, a to

dle části B, čl. III. této smlouvy. Zbývající částka odpovídající 40 % z ceny příslušného plnění za

zhotovení DÚR bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po nabytí právní moci

územního rozhodnutí ke stavbě.

' po předání a převzetí projektové dokumentace pro územní řízení (DÚR) pro připravovanou akci

veřejného osvětlení „Rekonstrukce V0 oblast DK Poklad - 2. etapa“ se zapracovanými

připomínkami objednatele vystaví zhotovitelfakturu na 60 % částky odpovídající tomuto plnění, a to

dle části B, čl. III. této smlouvy. Zbývající částka odpovídající 40 % z ceny příslušného plnění za

zhotovení DÚR bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po nabytí právní moci

územního rozhodnutí ke stavbě.

' po předání a převzetí DPSpro připravovanou akci veřejného osvětlení „Rekonstrukce V0 oblast DK

Poklad — 1. etapa “ se zapracovanými připomínkami objednatele vystaví zhotovitelfakturu na částku

odpovídající tomuto plnění, a to dle části B, čl. III. této smlouvy.

I po předání a převzetí DPSpro připravovanou akci veřejného osvětlení „Rekonstrukce V0 oblast DK

Poklad — 2. etapa “ se zapracovanými připomínkami objednatele vystaví zhotovitelfakturu na částku

odpovídající tomuto plnění, a to dle části B, čl. III. této smlouvy.

k části C této smlouvy:

I :a vykonanou inženýrskou činnost pro připravovanou akci veřejného osvětlení „Rekonstrukce V0

oblast DK Poklad — 1. etapa“ vystaví po vydání pravomocného územního rozhodnutí příkazník

fakturu na částku odpovídající tomuto plnění, a to dle čl. IV části C této smlouvy.

I :a vykonanou inženýrskou činnost pro připravovanou akci veřejného osvětlení „Rekonstrukce V0

oblast DK Poklad — 2. etapa“ vystaví po vydání pravomocného územního rozhodnutí příkazník

fakturu na částku odpovídající tomuto plnění, a to dle čl. IV části C této smlouvy.

[OL TRAVA
Dodatek č. 1 „Rekonstrukce VO oblast DK Poklad (PD)“



Statutární město Ostrava

magistrát

' :a vykonaný autorský dozor vystaví po vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě „Rekonstrukce V0

oblast DK Poklad — 1. etapa“ příka:níkfakturu na částku odpovídající tomuto plnění, a to dle části

C, ěl. IV. této smlouvy.

' :a vykonaný autorský dozor vystaví po vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě „Rekonstrukce V0

oblast DK Poklad — 2. etapa“ příka:níkfakturu na částku odpovídající tomuto plnění, a to dle části

C, ěl. IV. této smlouvy. “

čl. ll.

Závěrečná ujednání

1. Doložká platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozděj ších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města usnesením č. 05906/RM1822/89

ze dne 16.02.2021.

Ostatní ustanovení smlouvy č. 2023/2020/OI ze dne 15.07.2020 zůstávají nezměněna.

Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což

stvrzují svými podpisy.

4. Tento dodatek č. 1 je uzavřen v elektronické podobě.

5. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1978 odst.

2 a § 2591 OZ.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí

Statutární město Ostrava.

9
"
.
“

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejněním prostřednictvím registru smluv.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 — Zdůvodnění změn

Za objednatele Za zhotovitele

Digitálně podepsal Digitálně podepsal lng. Alena

Mg r. zuzana Mgr. Zuzana Bajgarová ::./lig Clen/a gamer/30210216132147

. , Datum:2021.02.18 UC ova a ř'm; ' ' ' '

Bajgarova 12:53:18 +01 '00' +0100

Mgr. Zuzana Bajgarová

náměstkyně primátora

na základě plné moci

„ elektronickypodepsáno “

Dodatek č. 1 „Rekonstrukce VO oblast DK Poklad (PD)“

Ing. Alena Muchová

jednatel společnosti

„ elektronickypodepsáno “

[OL TRAVA



Statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č.1 k dodatku č. 2023D1/202 1/01

Počet listů: 1

Zdůvodnění změn

Předmětem smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č. 2023/2020/OI uzavřené se zhotovitelem PTD Muchová,

sro. je vypracování projektové dokumentace pro územní řízení (DÚR), projektové dokumentace pro

provádění stavby (DPS), výkon inženýrské činnosti ve fázi přípravy stavby a výkon autorského dozoru po

dobu realizace stavby. Zájmové území stavby zahrnuje 2 parky u DK Poklad a dále pak zpevněné plochy

před DK Poklad u ul. Matěje Kopeckého.

V rámci zpracovávání DÚR byla připravovaná stavba rekonstrukce VO koordinována s plánovanou

revitalizací parků u DK Poklad (investor MO Poruba, zpracovatel ZAKA 22) a s projektovou dokumentací

„Parkovací objekty DK Poklad“ (investor SMO, zpracovatel Kania, a.s.).

Projektová dokumentace pro stupeň DÚR byla předložena dotčeným orgánům státní správy k vydání

stanovisek. V průběhu výkonu inženýrské činnosti bylo vydáno odborem ochrany životního prostředí

magistrátu města Ostravy stanovisko č. KS 2277/2020 k dokumentaci stavby „Rekonstrukce VO oblast DK

Poklad“. V části B tohoto stanoviska bylo vydáno záporné závazné stanovisko se zdůvodněním, že stavba

nacházející se na pozemku, který je součástí registrovaného významného krajinného prvku č. 133 „Park u

kulturního domu Poklad“, byla projekčně koordinována se zpracovanou studií „Návrhová studie parků u

DK Poklad“, avšak tato návrhová studie nebyla MMO OŽP předložena k vydání závazného stanoviska dle

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Investor revitalizace parků byl osloven kdopřesnění časového harmonogramu další projekční přípravy

revitalizace parků, tak aby bylo možno plynule pokračovat V projekční přípravě stavby rekonstrukce

veřejného osvětlení. Z informací investičního odboru ÚMOb Poruba vyplývá, že s dalšími projekčními

pracemi bude započato V průběhu roku 2021, s předpokládanou realizací V roce 2022. Na základě tohoto

časového předpokladu není možné V současné době podat žádost o vydání územního rozhodnutí pro celý

rozsah stavby, neboť by zhotovitel PD neměl kdispozici doklady vyžadované pro vydání územního

rozhodnutí.

Aby nedošlo k průtahům V časové ose přípravy a realizace stavby „Rekonstrukce VO oblast DK Poklad“ je

navržena etapizace této stavby, která bude rozdělena na 2 etapy.

Etapa 1 bude zahrnovat část stavby před DK Poklad — tato část není vázána na koordinaci s návrhovou

studií parků, je tedy možno pokračovat V inženýrské činnosti pro vydání územního rozhodnutí a následně

stavbu realizovat. Předpoklad realizace 08-10/2021.

Etapa 2 bude zahrnovat část stavby nutnou ke koordinaci s revitalizací parků u DK Poklad — tato část bude

i nadále koordinována s revitalizací parků a to jak prostorově, tak časově. Projektová dokumentace bude

zpracována až době, kdy bude zahájena projektová příprava a inženýrská činnost na stavbě revitalizace

parků u DK Poklad. Realizace proběhne V časové koordinaci s realizací revitalizace parků.

Vzhledem k výše uvedenému bude zhotovitelem pro stavbu „Rekonstrukce VO oblast DK Poklad“, oproti

původnímu předmětu smlouvy o dílo a smlouvy příkazní, vypracována DÚR a DSP pro každou etapu

stavby zvlášť, bude zajištěn výkon inženýrské činnosti pro každou z etap samostatně a zajištěno vydání 2

územních rozhodnutí (samostatně pro etapu 1 a etapu 2).

[OL TRAVA
Dodatek č. 1 „Rekonstrukce VO oblast DK Poklad (PD)“


